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maaske af , Uagtsomhed var kommen til, at 
omgaa eller overtræde disse Lovbestemmel- 
ser. I  alt Fald tro vi at de Overtrædelser, 
der, kan være Tale om her, ville Være faa 
og smaa, og at det vil \ ære rigtigt ikke athave 
denne Bestemmelse her, hvor der er Tale 
om -K ontrol med saa mange Mennesker. 
; P Endelig En.delig för^slaa vi , indført ganske den 
samme Bestemmelse,.som jeg har  omtalt';.ved 
Behandlingen af Lovforslagene om Ølskat 
og Spiritusskat, en Bestemmelse, hvorefter 
Ogsaa A denne Lovs Ikrafttræden gøres . aft 
hængig af Vedtagelsen af det h,e? i ; Tinget 
foreliggende Lovforslag om: Indkomst-; og 
Formueskat t i l  Staten. Det ærede Med- 
lem fra Kalundborg (Rode) gjorde , op- 
mærksom paa, at der syntes a t .  være lidt 
Koketteri mellem det ærede Medlem fra 
Svendborg (Wenzel Neergaard) og, mig i 
Henseende til Bestræbelser for at faa lavet 
;et Forlig allerede nu; vore Udtalelser kunde 
tyde paa, at der allerede nu var Bestræ- 
belser oppe for at bringe en Overenskomst 
i Stand. Jeg vil-,:sige, at den rent formelle 
.Indvending, som det ærede: Medlem .fra 
Svendborg gjorde, , ikke forekommer mig 
at liave kunnet give det ærede Medlem fra 
Kalundborg Berettigelse til at : antyde, at 
vi fra vor Side overhovedet ikke, ønske 
det foreliggende Lovforslag .om Indkomst- 
og Formueskat gennemført i: dets nu- 
værende Form. Tværtimod tror jeg, at 
det, ærede Medlem .. er ; vel vidende om 홢 
og det vil han kunne se i. Betænkningen 홢, 

I I : at: de Ændringsforslag,, som vort Partis 
Repræsentanter i Udvalget have stillet, til 
dette Lovforslag, gaa \ud paa, at vi i højere 
.ßrad sympatisere med .Lovforslaget end. 
det ærede Medlem og hans Parti, der have 
stillet meget mere vicltgaaend ßnÇiril1gs7 
forslag.',. 

- Jeg anbefaler det høje Ting at, vedtage 
de af Flertallet stillede Ændringsforslag. 

Sigyald. Olsen:.홢 Det Lovforslag, som 
vi her have; til, Behandling, tilsigter ved 
Hjælp af, en ' Gigaretstempelskat; at skafte 
.Statskassen en Indtægt ;af 720,000 Kr. Jeg 
har den Opfattelse, at det er højst tvivl- 
somt, hvorvidt det vil slaa til; derimod er 
det ikke tvivlsomt, men givet, at denne 
Stempelskat' i allerhøjeste Grad vil. genere 

. ,<-,n Mængde handlende. Efterhaanden som 
.Cigaretforbruget er tiltaget her i Landet, 
er der en stor Del handlende, der føre og 
Hiaa føre denne Vare, og de ville i aller- 
højeste Grad blive forulempede. Vi have 
modtaget Deputationer for Detailhandler- 
societetet, og der findes i Bilagene til Be- 

tænkningen Andragender fra forskellige De- 
tailhandlerforeninger og Cigarhandlerfor홢 
eninger angaaende dette Lovforslag, og alle 
Udtalelser: fra de handlende gaa ud paa at  
rej se Indsigelser mod denne Stempelskat, 
i alt Fald i den Form, som Lovforslaget: her 
foreslaar. Den højtærede Finansminister og 
Flertallet 'b ave imidlertid ikke ment at kunne 
imødekomme disse'HenvendeJs^i menhave 
opretholdt Lovforslaget i det hele og store. 
Vi kunne ikke stemme for dette Lovforslag, 
saaledes som det er forelagt, ej heller med 
en Ændring, som er f oreslaaet fra Fler- 
tallets Side under Nr. 1, hvorimod vi sub- 
sidiært ville kunne stemme for Mindretallets 
Ændringsforslag under Nr. 2 og 3, der til- 
sigte at indføre en Fåbrikatskat, som efter 
vor Mening 'er' et betydeligt mindre Onde end 
det andet 홢 jeg skal for øvrigt overlade til 
Forslagsstillerne selv at motivere Ændrings- 
forslaget. Endvidere stemme vi for Æn- 
dringsforslaget under Nr. 4 om at stryge 
Slutningsbestemmelsen i § 24 om, at An- 
giveren kan faa indtil Halvdelen af Bøden. 
J)'ette' Ændringsforslag er stillet af Udval- 
홢 gets Medlemmer med 홢 Undtagelse af Social- 
demokraterne. N å r  vi ikke have sluttet 
os, til Ændringsforslaget i 'Udvalget, er det, 
fordi vi mente, at vor Stilling var bedre 
præciseret, naar vi her i Tinget tog Stand- 
punkt til de enkelte Ændringsforslag, som 
vi kunde give vor Tilslutning, og det kunne 
vi altsaa med Hensyn til dette lEndrings:, 
forslag,.. da vi naturligvis ikke synes om 
det Angiveri, som denne Paragraf oprindelig 
gav Spillerum for. Ændringsforslaget under 
MJ. 6 til § 27 om, at Tara skal beregnes for 
ImDortørernes Vedkommende, kunne vi 
ligeledes slutte los til. Endelig have vi til 
dette Lovforslag som til de to foregaaende 
stillet Ændringsforslag om under den. Even- 
tualitet, at Lovforslaget vedtages, at yde de 
Arbejdere,, der blive; brødløse paa Grund af 
Lovens Bestemmelser, en Skadeserstatning. 

Rodê: Naar man erindrer den Iver, 
hvormed den højtærede Finansminister i 
Fjor kastede sig over den indenlandske 
TQbalfsa vI og forlangte den. beskattet, for 
at den ikke skulde nyde godt af den ind- 
traadte Toldbeskyttelse, og husker, hvor 
ivrigt Flertallet var for at følge ham, kan 
det ikke andet end undre, naar i Aar den 
højtærede Finansministers Opfattelse .af 
Industriens Toldbeskyttelse og de Fordele, 
Industrien har hentet af Toldloven, er en 
ganske modsat. I Udvalget har det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds 
(Schovelin), som det fremgaar af hans Be- 


